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Naukowcy odkryli gen powodujący autyzm

Testy wskazują na konkretny region na chromosomie 11, a najbardziej podejrzany jest gen on nazwie
neurexin 1. Należy on do grupy genów odpowiedzialnych za komunikację między komórkami
nerwowymi. Naukowcy uważają, że to właśnie zaburzony przepływ informacji w układzie nerwowym
może wywoływać objawy autystyczne.
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W trwającym cztery lata badaniu wzięło udział tysiąc 200 rodzin i ponad 120 naukowców z 19.
krajów. Zdaniem autorów publikacji coraz bardziej prawdopodobna staje się teoria, że autyzm jest
chorobą genetyczną. Wyniki ich badań mogą pomóc w opracowaniu skuteczniejszych metod leczenia.
Niezależni naukowcy podkreślają jednak, że testy trzeba powtórzyć. Dodają, że zaburzenia
autystyczne wywołuje nie tylko jeden wadliwy gen a cała grupa uszkodzonych genów.
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4,7 mln Polaków cierpi na przewlekłą
chorobę nerek
Tylko 5 proc. z nich jest tego świadomych.
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Polacy o alternatywnych źródłach białka
Mięso komórkowe - tak, owady - niekoniecznie.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
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przeżył 100 dni
To kolejne całkowicie wszczepialne sztuczne serce.
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Po raz pierwszy pacjent z tytanowym sercem
przeżył 100 dni
Poinformował CNN.
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Dzień Liczby Pi
Piękna okazja, by pielęgnować podziw do matematyki.
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Dwie kolejne osoby potencjalnie wyleczone z
HIV
Ogłoszono podczas konferencji na temat retrowirusów.
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Tatuaże mogą sprzyjać nowotworom
Informuje pismo "BMC Public Health".
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Wypalanie traw
Prowadzi do degradacji gleby i niszczy bioróżnorodność.
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